MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

EDITAL Nº 7/2019/2 - CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
 IF SERTÃO PERNAMBUCANO, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2019

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO  CAMPUS  SANTA  MARIA  DA  BOA  VISTA,  designada  pela  Portaria  nº
719/2017/REITORIA/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, de 3 de novembro de 2017, publicada no Diário
Oficial da União, de 3 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
pública o Resultado Final com vistas ao Processo de seleção e ingresso no Programa de Assistência
Estudantil  –  2019/2  para  os  estudantes  regularmente  matriculados  em cursos  presenciais  das
modalidades: Médio Integrado, Subsequente, Proeja ou Ensino Superior do Campus Santa Maria
da  Boa  Vista/  IF  SERTÃO  PERNAMBUCANO,  prioritariamente  em  situação  de  vulnerabilidade
socioeconômica, de acordo com o Decreto nº 7.234/2010.

1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
Classificação

Geral
Pontuação

Final CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 77,2 EDILENE DA CONCEIÇÃO DINIZ APROVADO

2º 75,7 JOICE DOS SANTOS SOARES APROVADO

3º 74,9 YANE CAROLINY ARAÚJO DOS SANTOS APROVADO

4º 74,7 VITOR ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS APROVADO

5º 74 RONALDO JOSÉ BARBOSA APROVADO

6º 73,85 JOÃO PAULO GOMES CALAÇA APROVADO

7º 73,7 SAMUEL SANTOS FREIRE APROVADO

8º 72 EDUARDO DE MEDEIRO NASCIMENTO APROVADO

9º 71,7 ERISLANE RODRIGUES DA SILVA SANTOS APROVADO

10º 71,7 LUCAS RAFAEL DA SILVA APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

11º 71,2 LEONARDO VITOR CORREIA DA SILVA APROVADO

12º 70,7 BEATRIZ SOUSA DOS SANTOS APROVADO

13º 70,7 JOÃO MARCOS DOS SANTOS APROVADO

14º 69,5 FLAVIA MONIELE DA SILVA NASCIMENTO APROVADO

15º 68 RUTH MARQUES DA SILVA APROVADO

16º 68 LUCAS MARTINS LIMA APROVADO

17º 67,7 ANTÔNIO MARCOS SOLONE SOARES CLASSIFICADO

18º 67 KAYANE RAYSSA MEDRADO DOS SANTOS CLASSIFICADO

19º 66,7 GABRIEL PEREIRA RODRIGUES CLASSIFICADO

20º 66,7 MIRELLY ÂNGELA DA SILVA CLASSIFICADO

21º 66,2 ANTÔNIO CARLOS DA C. ANDRADE CLASSIFICADO

22º 66,2 ERIKA VITÓRIA GALDINA PINTO CLASSIFICADO

23º 66,2 MANOEL MESSIAS NETO CLASSIFICADO

24º 65,7 ANTÔNIO THIERIO DOS SANTOS XAVIER CLASSIFICADO

25º 63,4 JESSICA DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO

26º 63,2 LUCAS ALVES SILVA CLASSIFICADO

27º 62,3 MAYRLA SANTOS SILVA CLASSIFICADO

28º 60,7 WESLEY MARQUES DA SILVA CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

29º 58,2 CAMILA DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE CLASSIFICADO

30º 57,7 JHONE MILLER PILAR DE SOUZA CLASSIFICADO

31º 54,4 ROMERITO ARAUJO ALVES DA SILVA CLASSIFICADO

32º 52,7 CARLOS HENRIQUE ALVES DE SOUZA CLASSIFICADO

33º 49,2 JOSIANE COELHO DE SOUSA CLASSIFICADO

34° 48,5 NAYLA RODRIGUES BARBOSA CLASSIFICADO

35° RUTE DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADA

2. AUXÍLIO MORADIA

Classificação
Geral

Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 73,85 JOÃO PAULO GOMES CALAÇA APROVADO

2º 71,7 LUCAS RAFAEL DA SILVA APROVADO

3. AUXÍLIO CRECHE

Classificação
Geral

Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 77,2 EDILENE DA CONCEIÇÃO DINIZ APROVADO

2º 74,9 YANE CAROLINY ARAÚJO DOS SANTOS APROVADO

3° 68 RUTH MARQEUES DA SILVA APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

4. AUXÍLIO TRANSPORTE – (30KM a 50KM)

Classificação
Geral

Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 74,9 YANE CAROLINY ARAÚJO DOS SANTOS APROVADO

2º 74 RONALDO JOSÉ BARBOSA APROVADO

3° 66,7 GABRIEL PEREIRA RODRIGUES APROVADO

4° 66,2 ERIKA VITÓRIA GALDINA PINTO APROVADO

5° 63,4 JESSICA DA SILVA SANTOS APROVADO

6° 60,7 JHONE MILLER PILAR DE SOUZA CLASSIFICADO

7° 0 EDILENE DA CONCEIÇÃO DINIZ DESCLASSIFICADO

8° 0 SAMUEL SANTOS FREIRE DESCLASSIFICADO

9° 0 BEATRIZ SOUSA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

5. AUXÍLIO TRANSPORTE – (> 50KM)

Classificação
Geral

Pontuação CANDIDATO SITUAÇÃO

1º 74,7 VITOR ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS APROVADO

2º 71,7 ERISLANE RODRIGUES DA SILVA SANTOS APROVADO

3° 69,5 FLAVIA MONIELE DA SILVA NASCIMENTO APROVADO

4° 67,7 ANTÔNIO MARCOS SOLONE SOARES APROVADO

5° 66,7 MIRELLY ANGELA DA SILVA APROVADO

6° 66,2 MANOEL MESSIAS NETO CLASSIFICADO

Santa Maria da Boa Vista, 19 de agosto de 2019.

Maria Gomes da Conceição Lira
Diretora-geral Pro tempore

Portaria nº 719 – D.O.U. 03/11/2017

		2019-08-19T10:30:20-0300
	MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA:06688753480
	Eu sou o autor deste documento